## Universitätsbibliothek Paderborn

**Croesvs Et Codrvs. hoc est, Copiæ Et Inopiæ Damna vel  
Lvcra, à bono iustoq[ue] Mundi Gubernatore Deo  
Distribvta**

**Stengel, Georg**

**Ingolstadij, 1648**

§. 8. In paupertate delicias maiores percipi, quàm in diuitijs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52359)

76 Cap. IV. Misericordia in acquirendis,

de rem.

vtr. Fort.

cap. 53.

Ant. fer.

de diuit.

Cic. lib.

vlt. Tusc.

Senec.

ep. 2.

S. Chrys.

homil.

Quod ne-

mo laudi-

tur, nisi a

se ipso.

attulere diuitia, requiem vero omnibus abstulerere. Vnde Chilon interrogatus, Quid essent diuitiae? respondit: Thesaurus malorum, calamitatis viaticum, improbitatis suppeditatio. Has cum quis, quamvis indignus, habere possit, in bonis non numero. Quod enim est bonum, id non qui quis habere potest, ait Tullius. Et quis ea bona vocet, quae vrant, & cruciant? Et tamen homines ea expetunt. In hoc excusabiles sunt dij, ait Seneca, quod ista, quae vrant, quae cruciant, optantibus data sunt.

§. VIII.

In paupertate delicias maiores percipi, quam in diuitijs.

Age ergo iam, & percontemur ab eis, ait S. Chrysostomus, cur expetenda videantur esse diuitiae? Respondebunt primò, propter vita voluptatem, & corporis delicias, tum deinde, propter honorem, & propter officia, quae ab hominibus diuitiarum causa conferuntur, & quia diues facilè vlcisci potest in eos, qui iniuriam inferre tentauerint, & ut timori ceteris sit. Existimo, quod alias, exceptis his, causas non habeant, voluptatis dico, honoris officiorum, timoris & vltionis: nam neque sapientiorem, neque temperantiorem, neque prudentiorem, neq; clementiorem diuitiae hominem facere possunt,

sunt, non deniq<sup>z</sup> sanctiorem: nusquam enim aliquando iracundum in placidum & mansuetum commutarunt, neque incontinentem continentiam docuerunt, nec voluptuosum sobrietatem, nec innerecundum verecundiam, nec aliud virtutis genus. Quòd si virtutibus anima nihil conferunt, nec meliorem hominem secundum titulum virtutum reddunt, dic, quæf<sup>o</sup>, quam ob caussam videantur diuitia expetenda? Singula deinde ostendit, quæ vniuersim asseruerat, nimirum potius morbos à diuitijs haberi, quam voluptates; superbiam, quam honores, dedecus quam dignitates; vlciscendi autem potestate potius caussam esse execrandi diuitias, quam sectandi, de quibus postea locus erit agendi. Sufficiet hīc primum caput attigisse. Alibi igitur idem S. Pater ait: *Vnum est quo diuitia paupertatem superare videntur, quotidianis afflue re delicijs, multa in conuiuijs repleri voluptate.* Hoc tamen in pauperum mensa potius contingit, qui maiori, quam diuites fruuntur voluptate. Et ne miremini dictum, ex ipsa rerum demonstratione manifestum fiet. Nostis quippe omnes, & hoc confitemini, quòd voluptatem in conuiuijs, non ferculorum natura, sed conuiuantium dispositio facere consuevit, ut cùm fame